
Extremely rare, especially in an  
original portfolio

([ca. 1880])

[1] Alq, L. d’ [Louise Alquié de …
Album d’ouvrages de fantaisie des 
modes de la saison. Composé …

$ 1,550

Primatology at its most beautiful - 
by an artist-turned-scientist

(1797-1799)

[2] Audebert, J. B.
Histoire naturelle des singes, peints 
d’après nature. [AND] Histoire ...

$ 18,600

The first publication on the inven-
tion of nature printing in the  

very rare offprint

(1853)

[3] Auer, A.
Der polygraphische Apparat oder die 
verschiedenen Kunstfächer der …

$ 5,950

Fine illustrations of new  
Chinese fish

(1855)

[4] Basilewsky, S.
Ichthyographia Chinae borealis scripta a 
Doctore Medicinae Stephano …

$ 1,200

A beautiful copy - in contemporary 
coloured state

(1553)

[5] Belon, P. [Petri Bellonii Cenomani 
De Aquatilibus. Libro duo, cum Eiconi-
bus ad vivam ipsorum effigiem, …

$ 15,000

The first correct solution of the  
isoperimetric problem

(1701)

[6] Bernoulli, J.
Analysis magni problematis isoperimet-
rici.

$ 1,500

Fine & rare books, manuscripts, photography  
and prints with a focus on natural history
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A rare work illustrated by Armand 
Massonet with one of his original 

drawings added

(1933)

[7] Biebuyck, J. and A. Massonet
Aux amateurs de grands vins de Cham-
pagne en Belgique. [AND] An …

$ 750

A notary’s copy of this most  
important Bleekeriana

(1879)

[8] [Bleeker, P.] Hubrecht, A. A. W. 
Catalogue des collections formées et 
laisées par M.- P. Bleeker, docteur …

$ 1,750

“Tis better, sir, to be brief than 
tedious.”

(1889-1893)

[9] Bööcke, R. L.
Costume sketches for Shakespeare’s 
Richard III.

$ 1,850

Unique original designs for  
very rare vases

(1900-1902)

[10] Breetvelt, H. L. A.
[Art Nouveau]. Two designs for vases.

$ 12,500

The all-important atlas to Alexander 
von Humboldt’s Cosmos in  

the best (1851) edition

(1851)

[11] Bromme, T. (ed.) [Humboldt, A. 
Atlas zu Alex. v. Humboldt’s Kosmos in 
zweiundvierzig Tafeln mit …

$ 1,500

The very rare first English edition

(1715)

[12] Browne, W.
Dr. Gregory’s elements of catoptrics and 
dioptrics. To which is added ...

$ 6,200

With handwritten records of the 
sales prices and the names of the 

purchasers

(1868)

[13] [Brunet, J. C.]
Catalogue des livres rares et précieux 
composant la bibliothèque de feu …

$ 1,850

Dogs breeds and their owners -  
a century ago

(1904)

[15] Bylandt, H. A. Graaf van [Bijlandt]
Rashonden album.

$ 300

Roaring and beautiful

(1925)

[16] [Cars]
Large original watercolour illustration of 
a 1920’s luxury model.

$ 1,250



[14] Buc’hoz [P. J.]
Le Jardin d’Eden …[AND] Collection des …jacinthes, [AND] …des tulipes, [AND] Bouquets de flore … etc
For more info, see full description. Price for entire collection $ 118,000

Buc’hoz’s complete “Eden”; the largest “Tulipes”; the exceedingly rare “Bouquets” and much more, in fine bindings



Fine original drawings of cars of an 
unknown brand

(1925)

[17] [Cars]
Six fine original watercolour illustrations 
of 1920’s luxury cars.

$ 1,500

Chrysler brochures: as luxurious as 
the top range cars advertised

(1953-1959)

[18] [Cars] Chrysler
Large and luxurious sales brochures of 
the Chrysler “Imperial”.

$ 199

Chrysler brochures: the American 
Dream in full colour illustrations

(1940-1959)

[19] [Cars] Chrysler
Large and luxurious sales brochures, in-
cluding “The beautiful Chrysler”.

$ 399

A nice selection of pre-WWII Nash 
Car ephemera

(1935-1939)

[20] [Cars] Nash
Five sales brochures for the Nash “Lafay-
ette”, “Ambassador”, “Advanced”...

$ 249

A very good copy of the first edition

(1765)

[21] Cat, [C. N.] Le
Traité de l’existance, de la nature et des 
propriétés du fluide des nerfs, et …

$ 745

Fine illustrations of traditional  
Chinese roof building and  

ornamentation

(1950)

[22] [Chinese architecture]
Chinese temple roof decoration.

$ 900

Less than ten copies known

(1689)

[23] Clauberg, J.
Specimen logicae Cartesianae, seu mo-
dus philosophandi ubi certa …

$ 3,000

Rare, second, expanded edition of 
a finely illustrated monograph on 

fossil sponges of France

(1874)

[24] Courtiller, A.
Éponges fossiles des Sables du terrain 
Crétacé supérieur des environs de …

$ 625

Two lovely original Albert “Cow”p 
etchings

(1640-1675)

[25] Cuyp, A.
Cows. [Two original etchings].

$ 500



The first Dutch edition, published 
simultanously with the first  

English edition

([1871]-1872)

[26] Darwin, C.
De afstamming van den mensch en de 
seksueele teeltkeus. Uit het Engels …

$ 620

A superbly illustrated work on  
spectacularly colourful butterflies

(1882-1886)

[27] Distant, W. L.
Rhopalocera Malayana: a description of 
the butterflies of the Malay Peninsula.

$ 3,400

The rare first edition of one of the 
first works on ornamental  

garden plants

(1668)

[28] Dodonaeus, R.
Florum, et coronariarum odoratarum-
que nonnullarum herbarum historiae.

$ 5,800

A well-preserved contemporary coloured copy of the first edition

(1566)

[29] Dodonaeus, R.
Frumentorum, leguminum, palustrium et aquatilium herbarum, ac eorum, quae eo pertinent, historia: Remberto Dodonaeo Mechliniensi 
medico auctore.

$ 19,850



A complete set, in brilliant colour-
ing, of one of the most beautiful 

works on fish ever produced

(1802)

[30] Donovan, E.
The natural history of British fishes, in-
cluding scientific and general …

$ 4,350

True first edition of the discovery of 
the “Ape-Man” from Java  

dedication copy with original photo

(1894)

[31] Dubois, E.
Pithecanthropus erectus. Eine mensche-
naehnliche Uebergangsform aus ...

$ 12,000

Announcing the eighth wonder of 
the world

(1885)

[32] Eiffel, G.
Tour en fer de 300 mètres de hauteur 
destinée a l’Exposition de 1889. …

$ 2,500

A fine, complete suite of 12 original, 
experimental photographs

(1971)

[33] Elsken, E. van der
[Original photos for Dutch calendar 
1971-1972].

$ 7,450

A collection of nearly one hundred 
original silken fabrics

(1770)

[34] [Fabrics]
Album with 18th-century polychromatic 
silk tissue samples.

$ 1,500

Wonderful: 19th-century weaving - 
explained and illustrated

(1846)

[35] [Fabrics]
Cours de theorie pour la fabrique des 
tissus.

$ 2,000

A rare sample book with numerous 
wonderful mid-20th century fabrics

(1950)

[36] [Fabrics]
Dognin fabric samples.

$ 400

A rare, complete suite of Paul  
Flanderky’s influential Jugendstil 

animal plates

([1901-1902])

[37] Flanderky, P.
Seetiere. Naturstudien für Kunst u. Kun-
stgewerbe. Von Paul Flanderky. …

$ 3,500

Perhaps the most beautiful set ever

(1848-1853)

[38] Forbes, E. & S. [ C. T.] Hanley
A history of British Mollusca and their 
shells.

$ 4,700



Between Mondriaan and Escher: the amazing works 
 of a mysterious Viennese artist

(1926-1929)

[39] Fuchs, H.
Original pattern designs. Vienna, not published, 1926-1929. 58 original designs.

$ 6,000

PMM 342: the birth of the  
Neanderthal

(1859)

[40] Fuhlrott, [J.] C.
Menschliche Ueberreste aus einer 
Felsengrotte des Düsselthals. Ein…

$ 2,200

The rare complete, illustrated game 
and game-theory part of the famous 

Encyclopédie Méthodique

(1792)

[41] [Games - Mathematics]
Encyclopédie méthodique. Dictionnaire 
des jeux, faisant suite au tome III …

$ 3,750

A well-illustrated, rare work on 
conifers

(1847)

[42] Gihoul, L. [J. B. J.]
Culture forestière des arbres résineux. 
Conifères.

$ 1,200

A great copy of an exceedingly rare 
and scientifically important  

herpetological work

(1829)

[43] Gravenhorst, J. L. C. [C.]
Reptilia Musei zoologici Vratislaviensis. 
Recensita et descripta. [OR] Deliciae …

$ 9,300

A very rare and important work - 
presented by Archibald Geikie to 

Edinburgh University

(1890)

[44] Gregorio, A., De
Monographie de la faune Éocénique de 
l’Alabama et surtout de celle de …

$ 1,000

On giants and dwarfs - and an  
unusally heavy girl

(1818)

[45] Greve, W.
Natuur- en geschiedkundige verhan-
dling over de reuzen en dwergen; …

$ 2,400

A seldom-seen complete edition of 
this finely illustrated encyclopaedia

(1696-1711)

[46] Groen, J. van der and P. Nylandt
Het vermakelyk land-leven. I. Deel. Den 
Nederlantsen hovenier, zijnde het I ...

$ 1,750



The very FIRST mineralogical/ 
geological map of the eastern  

Mediterranean and the Middle East

(1755)

[47] Guettard, J. E.
Histoire de l’Academie Royale des sci-
ences, Année MDCCLI [1751], avec …

$ 2,200

The rare first - hand-coloured-  
edition

(1855)

[48] Hardouin, E. and W. L. Ritter
Java. Tooneelen uit het leven karakter-
schetsen en kleederdragten van …

$ 1,800

The first serious attempt to deter-
mine the shape of the Milky Way

(1785)

[49] Herschel, W.
On the construction of the heavens.

$ 1,200

Very rare work on a rare find: the 
first “permafrost” mammuth

(1902)

[50] Herz, O. F.
Berichte des Leiters der von der kaiser-
lichen Akademie der Wissenschaften …

$ 800

A very rare, finely illustrated work 
on poisonous tropical shells and fish

(1943)

[51] Hiyama, Y.
Poisonous marine animals of the South 
Seas. [In Japanese].

$ 375

An extensive set of seldom-seen 
Hawaiian fish ephemera

(1904-1930)

[52] [Honolulu Aquarium]
[Hawaiian fishes: seven rare publica-
tions with full-colour illustrations]

$ 1,850

Superior illustrations

(1873)

[53] Houtte, L. [B.] van
Nos poires.

$ 3,650

A sumptuously bound copy  
commemorating a regretful event

(1841)

[54] Humphreys, H. and J. Westwood
British butterflies and their transforma-
tions, arranged and illustrated in a ....

$ 1,800

Two fine watercolour pochoirs,  
finished by hand, in Art Deco style

(1930)

[55] Joumard, G. P.
Daphnis et Chloé. Hand-finished po-
choirs.

$ 440



A very good, large paper copy in an 
exceptional contemporary  

Dutch binding

(1729)

[56] Kaempfer, E.
De beschryving van Japan, behelsende 
een verhaal van den ouden en …

$ 14,900

A well-illustrated early work on the 
development of bones in  

human fetusses

(1729)

[57] Kerckring, T.
Opera omnia anatomica; continentia 
spicilegium anatomicum, …

$ 1,950

The only Dutch bird book  
illustrated and written by the  

famous bird painter Keulemans

(1869-1876)

[58] Keulemans, J. G.
Onze vogels in huis en tuin. Beschreven 
en afgebeeld.

$ 6,000

Extremely rare work on creating the 
Philosopher’s Stone, by  

a French nobleman

(1620)

[59] La Chastre, R. de
Le prototype ou tres-parfait et analogique 
exemplaire de l’art ...

$ 4,800

Venus sails to Cyprus, by the 
17th-century painter and friend of 

Rembrandt, De Lairesse

(1675)

[60] Lairesse, G. De
Venus sails to Cyprus. [Original print].

$ 185

Dobell’s own copy, received from 
d’Arcy Thompson

(1719)

[61] Leeuwenhoek, A.
Epistolae physiologicae super compluri-
bus naturae arcanis; ubi variorum …

$ 3,950

Tulips, rarer than roses

(1821)

[62] Malo, C.
Histoire des tulipes. Ornées de 12 
planches en couleur, dessinées par …

$ 870

Unrecorded and seldom-seen  
original Martyn illustrations

(1780)

[63] Martyn, T.
Unknown illustrations for the “Univer-
sal Conchologist”: Fine hand-…

$ 2,800

An exquisite contemporary  
coloured copy

(1779)

[64] [Mellin, A. W. von]
Versuch einer Anweisung zur Anlegung, 
Verbesserung und Nutzung der …

$ 3,700



A remarkable atlas on a “Revolu-
tionary” air ship design

(1910)

[65] [Meusnier de la Place, J. B. M. C.]
Mémoires de l’académie des Sciences de 
l’Institut de France. Tome cinquante …

$ 375

A superb monograph and a great 
rarity in a fine binding

(1870-1902)

[66] Milne-Edwards, A.
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale, ouvrage …

$ 5,600

A fine complete copy in a  
contemporary vellum binding

(1696)

[67] Munting, A.
Naauwkeurige beschryving der aardge-
wassen, waar in de veelerley aart en …

$ 22,000

Rare to-the-third-power: three 
French rare-book-auction catalogues 

with manuscript annotations

(1827-1844)

[68] [Nodier, C.]
Catalogue d’une partie de livres rares, 
singuliers et précieux dépendant …

$ 2,300

A bear in a box in a forest, being 
chased

(1750)

[69] [Paper Peepshow]
Bear hunting.

$ 1,350

The circus is in town...

(1750)

[70] [Paper Peepshow]
Circus parade.

$ 2,750

Horses in action

(1750)

[71] [Paper Peepshow]
Horse riding School.

$ 2,750

An exceedingly rare and exceptional 
18th century 3D “Wunderkammer”

(1750)

[72] [Paper Peepshow]
Wunderkammer.

$ 4,450

A very rare, aberrant copy of this 
early and influential work on  

comparative zoology

(1700)

[73] Perrault, C.
Memoire pour servir à l’histoire na-
turelle du lion, de la lionne, du caméléon 

$ 4,200



From a direct witness: the first Bikini 
bombs, exploding

(1946)

[74] [Photography]
Atomic bombs: Operation Crossroads, 
“Able” and “Baker” events.

$ 3,000

A hallmark in early science,  
including the first description  

of a camera obscura

(1560)

[75] Porta, I. B. [J. B. Porta]
Magiae naturalis, sive de miraculis re-
rum naturalium, libri IIII.

$ 2,800

Fine illustrations by China’s most 
renowned 20-century artist

(1953)

[76] Qi Baishi [Qi, H.]
[Album with 22 woodcuts on leporello]

$ 1,250

Angling stories, well told, in a nicely 
illustrated diary

(1930-1933)

[77] Reineck, A.
Anglertagebuch. Meine Erlebnisse am 
Wasser.

$ 1,500

Unique original photographs  
of Renault’s most renowned  

pre-WWII cars

(1935-[1937])

[78] [Renault]
Unique photo album of Renault cars 
1918-1935-[1938].

$ 2,950

A true zoological rarity - including 
herpetology - in a fine  
Zaehnsdorf binding

(1882)

[79] Révoil, G. (ed.)
Faune et flore des pays Çomalis (Afrique 
Orientale).

$ 4,650

The origin of the “Silk Road”

(1877)

[80] Richthofen, [P. W.] F. Freiherr Von
China. Ergebnisse eigener Reisen und 
darauf gegründeter Studien. …

$ 2,400

The most beautifully illustrated 
work on citrus fruits ever

(1818-1819)

[81] Risso, [J.] A. and [P.] A. Poiteau
Histoire des orangers. Ouvrage orné de 
figures peintes d’après nature; dédié …

$ 8,950

Very rare, early contribution to the 
dissimination of Darwin’s ideas in 

Germany

(1863)

[82] Rolle, F.
Chs. Darwin’s Lehre von der Enstehung 
der Arten im Pflanzen- und Thierreich …

$ 925



The complete entomology of the 
Histoire de la faune d’Amerique 

Centrale

(1870-1879)

[83] Saussure, H. [L. F.] De
Mission scientifique au Mexique et dans 
l’Amérique Centrale, ouvrage publié …

$ 5,600

A unique set, with additional  
proof plates

(1888-1891)

[84] Sauvage, H. [E.]
Histoire physique, naturelle et politique 
de Madagascar. XVI. Histoire …

$ 3,500

A very rare compilation of four  
important works on mostly  

Mesozoic and Palaeozoic fossils

(1822-1832)

[85] Schlotheim, E. F. Baron von
Merkwürdige Versteinerungen aus dem 
Petrefactensammlung des …

$ 2,250

Enigmatic work by Émile Allain 
Séguy on famous Chinese lacquers

([1926])

[86] Séguy, E. A.
Les laques du Coromandel.

$ 560

Original artwork of most  
breathtaking pochoirs on insects 

ever published

(1926)

[87] Séguy, E. A.
Original artwork for “Insectes. Vingt 
planches en phototypie coloriées au…

$ 10,000

A complete copy covering Oceania 
and part of the Malayan Archipelago

(1824)

[88] Shoberl, F. (ed.)
The world in miniature; edited by Fred-
eric Shoberl. The Asiatic Islands …

$ 570

A unique copy of one of the rarest 
19th-century works on conchology

(1841)

[89] Sowerby, G. B. I and G. B. Sower-
The conchological illustrations, by G. B. 
Sowerby Jun. / The conchological …

$ 5,600

A fine collection of Steindachner’s 
more important fish-papers.  

Well-illustrated

(1878-1882)

[90] Steindachner, F.
Zur Fisch-Fauna des Magda-
lenen-Stromes [AND] Über einige …

$ 1,500

Copies with both Russian maps are 
very rare

(1801)

[91] Storch, H.
Tableau historique et statistique de l’em-
pire de Russie à fin du dix-huitième …

$ 850



A unique ensemble of hand- 
coloured wallpaper border samples

(1934)

[93] [Trade Catalogue]
Bordures JG 1934-35 [Wallpaper sam-
ples].

$ 1,500

Almost as rare as the dodo itself - with an ALS by Strickland 
regarding this work

(1848)

[92] Strickland, H. E. and A.G. Melville
The dodo and its kindred; or the history, affinities, and osteology of the dodo, solitaire, 
and other extinct birds of the islands Mauritius, Rodriguez, and Bourbon.

$ 11,800

A rare and inspiring rug catalogue

(ca. 1910)

[94] [Trade Catalogue]
Catalogue of Japanese rice straw rugs.

$ 325

A glimpse into haute couture  
marketing and production in  

the French thirties

(1934, 1937)

[95] [Trade Catalogue]
Fabric samples of Soieries J. Charlin.

$ 170

A marvellous button bonanza -  
nearly one thousand different  

designs

(1900)

[96] [Trade Catalogue]
Overhoff. Catalogue of  nearly 1,000 but-
tons.

$ 6,000

1970’s Dutch design in wallpapers 
and curtains

(1972)

[97] [Trade Catalogue]
Redpoint Behang Kombiboek 1. [Wall 
Paper samples].

$ 860



Plastic fantastic: the colourful 70’s in 
buttons and buckles

(1970)

[98] [Trade Catalogue]
TOBA Sales Sample Catalogue of But-
tons and Buckles.

$ 620

A richly illustrated shell catalogue - 
exceptional with the separate  

price lists

(1890)

[99] [Trade Catalogue. H. Platow]
J. C. H. Eckert & Sohn Nachf. Illustra-
tionen zum Engros-Preiscourant …

$ 620

A very good, clean copy of one of the 
smallest books on one of the  

largest countries

(1639)

[100] Trigault, N. [and others]
Regni Chinensis descriptio (varijs au-
thoribus).

$ 930

A near mint copy of this rare work 
on the Himalayas

(1884)

[101] Ujfalvy, K. E. von
Aus dem westlichen Himalaya. Erleb-
nisse und Forschungen von Karl …

$ 1,200

From Grandville’s illustrator: 
amazing animated butterflies and 

dragonflies

([1852])

[103] Varin, A. [illustrator],  [J. B.] E. …
Les papillons métamorphoses terrestres 
des peuples de l’air. Tome premier …

$ 1,250

A unique and extraordinary copy from the author’s library  
with 11 unknown plates

(1874-[1915])

[102] Vaillant, L. [L.] and M. [F.] Bocourt
Mission scientifique au Mexique et dans l’Amérique Centrale. Recherches zoologiques 
pour servir à l’histoire de la faune d’Amérique Centrale et du Mexique. Poissons.

$ 15,500



In defense of Cartesian philosophy

(1693)

[104] Velden, M. Van
Philosophia logica, metaphysica, physi-
ca. [In defense of Cartesian philosophy].

$ 1,850

A cornucopia of knowledge about 
19th-century Tahiti

(1844)

[105] Vincendon-Dumoulin, [C. A.] …
Iles Taïti. Esquisse historique et géo-
graphique précédée de …

$ 3,000

A very rare broad-margin suite of 
fine fish illustrations

(1634)

[106] Visscher, N. J.
Piscium vivae icones. Inventae ab Adria-
no Collardo et excusae a Nicolao …

$ 5,600

Two fine etchings from Rembrandt’s 
inner circle

(1632)

[107] Vliet, J. G. van
[Beggars]. Original etchings.

$ 1,000

An inspirational set -  
and still applicable!

(ca. 1910)

[108] [Wallpaper]
A collection of ten rolls of wallpaper, 
mainly borders, in late Jugendstil or …

$ 995

A very rare plate of a now extinct 
Hawaiian bird

(1890)

[109] Wilson, S. B.
Prospectus [Ephemera]: Aves Hawaiien-
sis: the birds of the Sandwich Islands. …

$ 680

“Beautiful? It’s all a question of 
luck. I was born with good legs. As 

for the rest…”

([1957])

[110] Worm, P. and J. Baker
Ein Buch von Piet Worm. Die Regenbo-
gen Kinder. Text von Joséphine Baker …

$ 560

An exceptionally well-bound set of 
the hand-coloured edition

(1848-1861; 1863-1866)

[111] Zoological Society of London
Proceedings of the Zoological Society of 
London. Volumes 16-29 [1848-1861]; …

$ 28,000

Zoology at its most beautiful: from 
Australia to whales, and from  

bivalves to great apes

(1835-1866)

[112] Zoological Society of London
Transactions of the Zoological Society of 
London. Volumes 1-5, and 6 [Partial].

$ 12,000
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